

خیر، تاکنون دیواری با این ابعاد در کشور ساخته و نصب نشده است. ارتفاع دیواری که در مرزهای شرقی ما در دست ساخت است ۴ متر، عرض آن ۳ متر و ۸۰ سانتیمتر است که هر قطعه آن ۱۴ تن وزن دارد و تولید و حمل آن بسیار سخت است. در همین حال فنس کشی بخش بالایی آن هم به صورت کاملاً هوشمند اجرا می‌شود.

◀ چند کیلومتر از این دیوار به صورت پیوسته نصب شده و چه تأثیری بر امنیت مرزی منطقه داشته است؟

۴۰ کیلومتر از این دیوار به هم پیوسته است و اکنون در این قسمت تردد غیرمجاز نداریم. البته تردد های غیرمجاز مربوط به قاچاق انسان، مواد مخدر و سوخت بوده در غیر این صورت هیچ مانعی برای تعامل بین دو کشور ایجاد نشده است و افرادی که تردد قانونی دارند، همچنان از مرز هفده شهریور... تردد می‌کنند.

باید به این نکته توجه شود که احداث این دیوار بجز اینکه از تردد معاندین و مترددین غیرمجاز جلوگیری می‌کند، مانع از عبور گلوله سلاح سبک و متوسط می‌شود، زیرا برای ساخت آن از بتون مسلح استفاده شده و برای اطمینان از امنیت آن، روی دیوار سیم خاردار نیز قرار خواهیم داد.

◀ مسئولیت اجرای این طرح از چه زمانی به ارتش ابلاغ شده است؟

ابلاغ اجرای پروژه انسداد مرزهای شرق کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۲ و از طریق ستاد کل نیروهای مسلح به ستاد ارتش جمهوری

اسلامی ایران و سپس به نیروی زمینی محوری ارتش ابلاغ شد. نیروی زمینی نیز اجرای این پروژه را به عهده قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نجا قرار داد؛ به این معنی که مجری، هدایت‌کننده و ناظر طرح انسداد مرز، قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش است و ۴ گروه مهندسی رزمی ارتش در این پروژه شرکت می‌کنند.

در اصل این کار بجد از ابتدای سال ۱۴۰۳ شروع شده است. سال گذشته انتقال تجهیزات به منطقه، نقشه‌برداری، تجهیز شرکت‌های ساخت دیوار در منطقه و آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای ساخت دیوار انجام شد.

◀ در مورد مراحل اجرای کار توضیح می‌دهید؟

ابتدا گودبرداری انجام و سپس لایه لایه مواد قرار گرفته تا زمانی که بستر آماده دیوارگذاری

شود. اکنون در منطقه تایباد و در جنوب و شمال دوغارون، تجهیزات مهندسی سنگینی مستقر کرده‌ایم و خروجی کار تا اینجا خیلی خوب بوده است. البته با توجه به موقعیت منطقه و حجم کار طرح به سختی اجرا می‌شود. آب‌وهوای منطقه تایباد تا حدودی زمخت است. در تابستان با باد و گردوخاک و در زمستان با سرمای سوزناک مواجه هستیم که تأثیر زیادی بر کار می‌گذارد. البته این شرایط بد آب‌وهوایی در کار نیروی زمینی ارتش تأثیر منفی نگذاشته، زیرا نظامیان برای روزهای سخت تربیت شده‌اند و خدا را شاکر هستیم که تا کنون بیش از ۹۰ کیلومتر از مرز یا آماده دیوارگذاری شده یا در لایه آخر است و در حدود ۶۰ کیلومتر نیز با دیوار ساخته و نصب شده یا به محل نصب منتقل شده است. خروجی کار به صورت مرحله‌ای حاصل می‌شود، زیرا ابتدا زیرسازی انجام، بعد بتون‌ریزی و سپس نصب دیوار است.

◀ میزان رضایت مردم منطقه از اجرای

این طرح را چگونه ارزیابی می‌فرمایید؟  
وجود دیوار در مرزهای خارجی دوغارون و تایباد سبب امنیت و آرامش خاطر مردم آن منطقه شده است. در حال حاضر مردم منطقه «تایباد»، «دوغارون» و «خواف» امیدهای زیادی به این دیوار دارند. افرادی که در منطقه صفر مرزی هم هستند، از آرامش برخوردار شده‌اند. بارصد انجام شده در بین ساکنان مناطق مرزی، مرز نشینان شهرستان تایباد از انسداد دیوار مرزهای شمال شرق خوشحال هستند و همین مهم در ماندگاری آنها در روستاها به عنوان مرزبانان واقعی نقش زیادی داشته است.

◀

## مرز خشکی

ما در کشور بیش از ۶ هزار و ۱۰۰ کیلومتر مرز خشکی داریم که همه آن جزو برنامه های انسداد مرزی قرار گرفته است. در اصل مرزهای شرقی، نخستین قسمت از مرزهای کشور است که دیوارکشی می‌شود



برای مشاهده فیلم  
باز کد را اسکن کنید

ایران

۹۵

ایران سال